
1ОКТЯБРЬ 2015 г. Официальная публикацияОККЕРВИЛЬ

№ 23 (277) www.mo57.rue-mail: spbmo57@mail.ru 27 ОКТЯБРЯ 2015 ГОДА

Официальная публикация
6+

ВНУТРИГОРОДСКОE МУНИЦИПАЛЬНОE ОБРАЗОВАНИE САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 октября 2015 г. № 85

Об исполнении бюджета  
за 9 месяцев 2015 года

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге», Уставом МО МО Правобережный, местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета МО Правобережный за 9 месяцев 2015 года, по доходам в сумме 99 084,2 
тыс. рублей, по расходам в сумме 67 603,7 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в 
сумме 31 480,5 тыс. рублей и со следующими показателями:

1.1. доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета, по кодам видов доходов, подвидов доходов, клас-
сификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета МО Правобережный за 9 
месяцев 2015 год, согласно приложению № 1;

1.2. расходов бюджета по ведомственной структуре расходов по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета МО Правобережный за 9 месяцев 2015 год, согласно приложение № 2;

1.3. источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита 
бюджета МО Правобережный за 9 месяцев 2015 год, согласно приложению № 3.

2. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих МО Правобережный и фактически произведенных 
затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2015 года, согласно приложению № 4.

3. Утвердить отчёт о расходовании средств резервного фонда местной администрации МО Правобережный за 9 меся-
цев 2015 года, согласно приложению № 5.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования;
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации И.Р. Тонкель

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением от 05.10.2015 г. № 85
Глава местной администрации МО Правобережный
_________________________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ  
ЗА 9 месяцев 2015 ГОДА

Показатели доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов,  
классификации операций сектора государственного управления,  

относящихся к доходам бюджета

Код вида, подвида 
доходов, КОСГУ Наименование источника доходов ПЛАН ФАКТ %

Откло-
нение от 
бюджета

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 88 402,2 73 096,9 82,7% 15 305,3
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 54 842,4 40 077,2 73,1% 14 765,2
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения
42 979,6 31 050,2 72,2% 11 929,4

1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

29 433,6 21 052,2 71,5% 8 381,4

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения

199,6 150,1 75,2% 49,5

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 29 019,7 29 309,0 101,0% - 289,3
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 29 019,7 29 309,0 101,0% - 289,3
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
60,5 60,5 100,0% -

1 11 07000 00 0000 000 Платежи от государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий

60,5 60,5 100,0% -

1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и му-
ниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты 
налогов и обязательных платежей

60,5 60,5 100,0% -

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 024,2 546,2 53,3% 478,0

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 024,2 546,2 53,3% 478,0
1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 

государства
1 024,2 546,2 53,3% 478,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 439,4 3 107,2 90,3% 332,2
1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

323,0 322,2 99,8% 0,8

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба

3 116,4 2 785,0 89,4% 331,4

1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутри-
городских муниципальных образований городов федерального 
значения

3 116,4 2 785,0 89,4% 331,4

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 16,0 16,0 99,9% 0,0
1 17 05000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 16,0 16,0 99,9% 0,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 29 262,2 25 987,3 88,8% 3 274,9
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
29 262,2 25 987,3 88,8% 3 274,9

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований (межбюджетные субсидии)

15 000,0 14 849,6 99,0% 150,4

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 15 000,0 14 849,6 99,0% 150,4
2 02 02999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Пе-
тербурга

15 000,0 14 849,6 99,0% 150,4

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований

14 262,2 11 137,7 78,1% 3 124,5

2 02 03020 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных родительского попече-
ния, в семью

3 169,8 2 503,1

2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

3 169,8 2 503,1 79,0% 666,7

2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации

3 169,8 2 503,1 79,0% 666,7

2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю

11 092,4 8 634,6 77,8% 2 457,8

2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

11 092,4 8 634,6 77,8% 2 457,8

х Всего доходов 117 664,4 99 084,2 84,2% 18 580,2

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением от 05.10.2015 г. № 85
Глава местной администрации МО Правобережный
_________________________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА 9 месяцев 2015 ГОДА

Показатели расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета

Наименование Код 
ГБРС

Раз-
дел

Целе-
вая 

статья

Вид 
рас-
хо-
дов

2015 год Факт

Откло-
нения 

от бюд-
жета

% 
испол-
нения 
к году

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

912 11 087,1 6 240,4 4 846,7 56,3%

Общегосударственные вопросы 912 0100 11 087,1 6 240,4 4 846,7 56,3%
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования

912 0102 1 117,2 864,8 252,4 77,4%

Глава муниципального образования 912 0102 0020101 1 117,2 864,8 252,4 77,4%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

912 0102 0020101 100 1 117,2 864,8 252,4 77,4%

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

912 0103 9 897,9 5 321,7 4 576,2 53,8%

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной 
основе

912 0103 0020301 960,9 712,0 248,9 74,1%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

912 0103 0020301 100 960,9 712,0 248,9 74,1%

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе

912 0103 0020302 264,6 198,5 66,2 75,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

912 0103 0020302 100 264,6 198,5 66,2 75,0%

Аппарат представительного органа муниципального образо-
вания

912 0103 0020401 8 672,4 4 411,2 4 261,2 50,9%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

912 0103 0020401 100 3 078,2 2 272,2 806,0 73,8%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

912 0103 0020401 200 5 314,2 2 025,2 3 289,0 38,1%

Иные бюджетные ассигнования 912 0103 0020401 800 280,0 113,8 166,2 40,7%
Другие общегосударственные вопросы 912 0113 -
Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содер-
жание его органов

912 0113 0920500 72,0 54,0 18,0 75,0%

Иные бюджетные ассигнования 912 0113 0920500 800 72,0 54,0 18,0 75,0%
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

957 106 779,3 61 363,2 45 416,1 57,5%

Общегосударственные вопросы 957 0100 19 123,8 11 492,0 7 631,8 60,1%
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

957 0104 16 077,3 11 288,0 4 789,3 70,2%

Глава местной администрации 957 0104 0020501 1 117,2 875,8 241,4 78,4%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

957 0104 0020501 100 1 117,2 875,8 241,4 78,4%

Содержание и обеспечение деятельности местной администра-
ции по решению вопросов местного значения

957 0104 0020601 14 954,5 10 406,6 4 547,9 69,6%



2 ОКТЯБРЬ 2015 г.Официальная публикация ОККЕРВИЛЬ
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

957 0104 0020601 100 12 523,0 9 191,0 3 332,0 73,4%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0104 0020601 200 2 379,5 1 196,7 1 182,8 50,3%

Иные бюджетные ассигнования 957 0104 0020601 800 52,0 18,9 33,1 36,4%
Расходы на исполнение государственного полномочия по со-
ставлению протоколов об административных правонарушениях

957 0104 0028010 5,6 5,6 - 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0104 0028010 200 5,6 5,6 - 100,0%

Резервные фонды 957 0111 2 842,4 - 2 842,4 0,0%
Резервный фонд местной администрации 957 0111 0700101 2 842,4 - 2 842,4 0,0%
Иные бюджетные ассигнования 957 0111 0700101 800 2 842,4 - 2 842,4 0,0%
Другие общегосударственные вопросы 957 0113 204,1 204,1 0,0 100,0%
Формирование архивных фондов органов местного самоуправ-
ления, муниципальных предприятий и учреждений

957 0113 0900101 54,1 54,1 0,0 99,9%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0113 0900101 200 54,1 54,1 0,0 99,9%

Формирование и размещение муниципального заказа 957 0113 0920201 150,0 150,0 - 100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0113 0920201 200 150,0 150,0 - 100,0%

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность

957 0300 708,9 519,8 189,1 73,3%

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

957 0309 708,9 519,8 189,1 73,3%

Содействие в установленном порядке исполнительным органам 
государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене 
информацией в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций

957 0309 2190101 48,1 24,3 23,8 50,5%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0309 2190101 200 48,1 24,3 23,8 50,5%

Проведение подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а 
также способам защиты от опасностей, возникающих при веде-
нии военных действий или вследствие этих действий

957 0309 2190103 660,8 495,5 165,3 75,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0309 2190103 200 660,8 495,5 165,3 75,0%

Жилищно-коммунальное хозяйство 957 0500 54 297,7 28 663,9 25 633,8 52,8%
Благоустройство 957 0503 54 297,7 28 663,9 25 534,0 52,8%
Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, 
включая проезды и въезды, пешеходные дорожки

957 0503 6000101 13 590,7 3 533,4 10 057,3 26,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6000101 200 13 590,7 3 533,4 10 057,3 26,0%

Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах 
на придомовых территориях и дворовых территориях

957 0503 6000102 99,8 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6000102 200 99,8 0,0%

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 957 0503 6000103 744,6 - 744,6 0,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6000103 200 744,6 - 744,6 0,0%

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого 
для благоустройства территории муниципального образования

957 0503 6000104 1 275,5 703,3 572,2 55,1%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6000104 200 1 275,5 703,3 572,2 55,1%

Участие на территории муниципального образования в ликви-
дации несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора 
и уборки территории , не включенных в адресные программы, 
утвержденные исполнительными органами государственной 
власти Санкт-Петербурга.

957 0503 6000203 6 629,1 4 686,4 1 942,7 70,7%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6000203 200 6 629,1 4 686,4 1 942,7 70,7%

Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 957 0503 6000301 2 376,6 565,5 1 811,1 23,8%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6000301 200 2 376,6 565,5 1 811,1 23,8%

Организация работ по компенсационному озеленению 957 0503 6000302 1 979,6 - 1 979,6 0,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6000302 200 1 979,6 - 1 979,6 0,0%

Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских 
площадок

957 0503 6000401 9 407,1 1 712,6 7 694,5 18,2%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6000401 200 9 407,1 1 712,6 7 694,5 18,2%

Обустройство и содержание и уборка территорий спортивных 
площадок

957 0503 6000402 3 194,7 2 613,1 581,6 81,8%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6000402 200 3 194,7 2 613,1 581,6 81,8%

Выполнение мероприятий по решению вопросов местного зна-
чения за счет субсидий из фонда софинансирования расходов 
местных бюджетов

957 0503 6009010 15 000,0 14 849,6 150,4 99,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6009010 200 15 000,0 14 849,6 150,4 99,0%

Образование 957 0700 2 743,4 894,1 1 849,3 32,6%
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

957 0705 250,0 73,9 176,1 29,6%

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалифи-
кации выборных должностных лиц местного самоуправления, 
депутатов представительного органа местного самоуправления, 
а также муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

957 0705 4280101 250,0 73,9 176,1 29,6%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0705 4280101 200 250,0 73,9 176,1 29,6%

Молодежная политика и оздоровление детей 957 0707 2 493,4 820,2 1 673,2 32,9%
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 
молодежи на территории муниципального образования

957 0707 4310101 641,5 622,2 19,3 97,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0707 4310101 200 641,5 622,2 19,3 97,0%

Организация и проведение досуговых мероприятий для детей 
и подростков, проживающих на территории муниципального 
образования

957 0707 4310201 662,0 198,0 464,0 29,9%

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования.

957 0707 4310201 200 662,0 198,0 464,0 29,9%

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспорт-
ного травматизма на территории муниципального образования

957 0707 7950101 74,7 - 74,7 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0707 7950101 200 74,7 - 74,7 0,0%

Участие в деятельности по профилактике наркомании в 
Санкт-Петербурге в соответствии с законами Санкт-Петербурга

957 0707 7950401 880,0 - 880,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0707 7950401 200 880,0 - 880,0 0,0%

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования

957 0707 7950501 235,2 - 235,2 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0707 7950501 200 235,2 - 235,2 0,0%

Культура, кинематография 957 0800 10 750,4 6 652,2 4 098,2 61,9%

Культура 957 0801 10 750,4 6 652,2 4 098,2 61,9%
Организация и проведение местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных и иных зрелищных меро-
приятий

957 0801 4400101 10 750,4 6 652,2 4 098,2 61,9%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0801 4400101 200 10 750,4 6 652,2 4 098,2 61,9%

Социальная политика 957 1000 15 256,8 11 222,1 4 034,7 73,6%
Социальное обеспечение населения 957 1003 798,2 426,7 371,5 53,5%
Выплата ежемесячной доплаты за стаж работы (службы) к 
трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной службы в органах мест-
ного самоуправления.

957 1003 5050101 798,2 426,7 371,5 53,5%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1003 5050101 300 798,2 426,7 371,5 53,5%
Охрана семьи и детства 957 1004 14 458,6 10 795,4 3 663,2 74,7%
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству

957 1004 0028031 3 366,2 2 347,4 1 018,8 69,7%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

957 1004 0028031 100 3 145,2 2 232,3 912,9 71,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 1004 0028031 200 221,0 115,1 105,9 52,1%

Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

957 1004 5118032 8 198,8 6 197,3 2 001,5 75,6%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1004 5118032 300 8 198,8 6 197,3 2 001,5 75,6%
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям

957 1004 5118033 2 893,6 2 250,7 642,9 77,8%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1004 5118033 300 2 893,6 2 250,7 642,9 77,8%
Физическая культура и спорт 957 1100 1 733,5 395,7 1 337,8 22,8%
Массовый спорт 957 1102 1 733,5 395,7 1 337,8 22,8%
Создание условий для развития на территории муниципального 
образования массовой физической культуры и спорта

957 1102 4870101 1 733,5 395,7 1 337,8 22,8%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 1102 4870101 200 1 733,5 395,7 1 337,8 22,8%

Средства массовой информации 957 1200 2 164,8 1 523,4 641,4 70,4%
Периодическая печать и издательства 957 1202 2 164,8 1 523,4 641,4 70,4%
Периодические издания, учрежденные представительными 
органами местного самоуправления

957 1202 4570101 2 164,8 1 523,4 641,4 70,4%

Иные бюджетные ассигнования 957 1202 4570101 200 2 164,8 1 523,4 641,4 70,4%
Итого: 117 866,4 67 603,7 50 262,7 57,4%

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением от 05.10.2015 г. № 85
Глава местной администрации МО Правобережный
_________________________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ
ЗА 9 месяцев 2015 ГОДА

Показатели источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов

Наименование показателя Код источника финансирования 
дефицита бюджета Исполнено, тыс.руб.

Изменение остатка средств на счетах по учету средств бюджета 000 105 0000 00 0000 000 31 480,5

Приложение № 4
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением от 05.10.2015 г. № 85
Глава местной администрации МО Правобережный
_____________________ И.Р. Тонкель

СВЕДЕНИЯ
О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ
ЗА 9 месяцев 2015 ГОДА

Наименование категории работников

Среднесписочная 
численность работ-
ников за 9 месяцев 

2015 года

Фактические затраты 
на денежное содер-
жание за 9 месяцев 
2015 года (тыс. руб.)

1 2 3
Муниципальные служащие муниципального совета МО Правобережный 6 3 541,2

Муниципальные служащие местной администрации МО Правобережный 17 9 315,4

Муниципальные служащие местной администрации МО Правобережный, выполняющие 
отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга (отдел опека).

5 2 232,3

Приложение № 5
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением от 05.10.2015 г. № 85
Глава местной администрации МО Правобережный
_____________________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ О РАСХОДОВАНИИ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА  
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ  
ЗА 9 месяцев 2015 ГОДА

Решением Совета МО Правобережный № 23 от 30 октября 2014 года резервный фонд местной администрации на 2015 
год был утвержден в сумме 2 964,0 тыс. рублей. Размер резервного фонда местной администрации составил 2,5 процента 
от утвержденного решением общего объема расходов бюджета на 2015 год в сумме 119 138,8 тыс. рублей.

В соответствии с Решением Совета МО Правобережный № 31 от 18 декабря 2014 года резервный фонд был утвержден 
в сумме 2217,3 тыс. рублей. Размер резервного фонда местной администрации составил 1,9 процента от утвержденного 
решением общего объема расходов бюджета на 2015 год в сумме 119 138,8 тыс. рублей.

В соответствии с Решением Совета МО Правобережный № 01 от 29 января 2015 года резервный фонд был утвержден 
в сумме 2 842,4 тыс. рублей. Размер резервного фонда местной администрации составил 2,5 процента от утвержденного 
решением № 42 от 25.06.2015 года общего объема расходов бюджета на 2015 год в сумме 112 664,4 тыс. рублей.

В соответствии с Решением Совета МО Правобережный № 01 от 29 января 2015 года резервный фонд был утвержден 
в сумме 2 842,4 тыс. рублей. Размер резервного фонда местной администрации составил 2,4 процента от утвержденного 
решением № 66 от 24.09.2015 года общего объема расходов бюджета на 2015 год в сумме 117 664,4 тыс. рублей.

Расходование резервного фонда за 9 месяцев 2015 года не производилась, сумма средств осталась неизменной.



3ОКТЯБРЬ 2015 г. Официальная публикацияОККЕРВИЛЬ

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
V созыв

ул. Латышских стрелков д.11, корпус 4, Санкт-Петербург, 193231, т/f. 584-43-34,
e-mail: spbмо57@mail.ru

ИНН 7811072898 КПП 781101001 ОГРН 1037825018472

РЕШЕНИЕ № 75
«22» октября 2015 года

О внесении изменений в Решение Муниципального совета  
МО МО Правобережный от 30 октября 2014 г., № 23  
«Об утверждении местного бюджета на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, законом 
Санкт–Петербурга, от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и 
Уставом МО Правобережный, муниципальный совет

РЕШИЛ:

Внести в Решение Муниципального совета МО МО Правобережный № 23 «Об утверждении местного бюджета на 2015 
год и на плановый период 2016 и 2017 годов» от 30 октября 2014 года, следующие изменения:

1. Изложить приложение «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2015 год» в нижеприведенной редакции, согласно приложе-
нию № 1.

2. Изложить приложение «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2015 год» в нижеприведенной редакции, согласно 
приложению № 2.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полно-
мочия председателя муниципального совета Э.И.Гордина.

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя муниципального совета  Э.И. Гордин

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Правобережный

№75 от 22.10.2015 г.
О внесении изменений в Решение  

Муниципального совета МО МО Правобережный
от 30 октября 2014 г. № 23

«Об утверждении местного бюджета на 2015 год и
на плановый период 2016 и 2017 годов».

Ведомственная структура расходов бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Правобережный
на 2015 год

Наименование Код 
ГБРС

Раз-
дел

Целе-
вая 

статья

Вид 
расхо-

дов

Изме-
нения Сумма

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

912 93,5 11 180,6

Общегосударственные вопросы 912 0100 93,5 11 180,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

912 0102 1 117,2

Глава муниципального образования 912 0102 0020101 1 117,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

912 0102 0020101 100 1 117,2

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

912 0103 93,5 9 991,4

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 912 0103 0020301 960,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

912 0103 0020301 100 960,9

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе

912 0103 0020302 264,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

912 0103 0020302 100 264,6

Аппарат представительного органа муниципального образования 912 0103 0020401 93,5 8 765,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

912 0103 0020401 100 3 078,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 912 0103 0020401 200 190,5 5 504,7
Иные бюджетные ассигнования 912 0103 0020401 800 - 97,0 183,0
Другие общегосударственные вопросы 912 0113 72,0
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

912 0113 0920500 72,0

Иные бюджетные ассигнования 912 0113 0920500 800 72,0
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

957 - 93,5 106 483,8

Общегосударственные вопросы 957 0100 -240,0 18 883,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

957 0104 -240,0 15 837,3

Глава местной администрации 957 0104 0020501 1 117,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

957 0104 0020501 100 1 117,2

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения

957 0104 0020601 -240,0 14 714,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

957 0104 0020601 100 12 523,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0104 0020601 200 -240,0 2 139,5
Иные бюджетные ассигнования 957 0104 0020601 800 52,0
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов 
об административных правонарушениях

957 0104 0028010 5,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0104 0028010 200 5,6
Резервные фонды 957 0111 2 842,4

Резервный фонд местной администрации 957 0111 0700101 2 842,4
Иные бюджетные ассигнования 957 0111 0700101 800 2 842,4
Другие общегосударственные вопросы 957 0113 204,1
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципаль-
ных предприятий и учреждений

957 0113 0900101 54,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0113 0900101 200 54,1
Формирование и размещение муниципального заказа 957 0113 0920201 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0113 0920201 200 150,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 957 0300 708,9
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

957 0309 708,9

Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной 
власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населе-
ния и территорий от чрезвычайных ситуаций

957 0309 2190101 48,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0309 2190101 200 48,1
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

957 0309 2190103 660,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0309 2190103 200 660,8
Жилищно-коммунальное хозяйство 957 0500 100,0 54 397,7
Благоустройство 957 0503 100,0 54 397,7
Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки

957 0503 6000101 100,0 13 690,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000101 200 100,0 13 690,7
Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых 
территориях и дворовых территориях

957 0503 6000102 99,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000102 200 99,8
Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 957 0503 6000103 744,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000103 200 744,6
Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяй-
ственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории 
муниципального образования

957 0503 6000104 77,1 1 352,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000104 200 77,1 1 352,6
Участие на территории муниципального образования в ликвидации несанкциони-
рованных свалок бытовых отходов, мусора и уборки территории , не включенных в 
адресные программы, утвержденные исполнительными органами государственной 
власти Санкт-Петербурга.

957 0503 6000203 6 629,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000203 200 6 629,1
Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 957 0503 6000301 0,1 2 376,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000301 200 0,1 2 376,7
Организация работ по компенсационному озеленению 957 0503 6000302 0,1 1 979,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000302 200 0,1 1 979,7
Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских площадок 957 0503 6000401 - 77,3 9 329,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000401 200 - 77,3 9 329,8
Обустройство и содержание и уборка территорий спортивных площадок 957 0503 6000402 3 194,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000402 200 3 194,7
Расходы на благоустройство территории муниципального образования за счет 
субсидий из бюджета Санкт-Петербурга

957 0503 6009010 15 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6009010 200 15 000,0
Образование 957 0700 -266,0 2 477,4
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 957 0705 250,0
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа 
местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муници-
пальных учреждений

957 0705 4280101 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0705 4280101 200 250,0
Молодежная политика и оздоровление детей 957 0707 -266,0 2 227,4
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования

957 0707 4310101 641,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0707 4310101 200 641,5
Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, прожи-
вающих на территории муниципального образования

957 0707 4310201 -266,0 396,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0707 4310201 200 -266,0 396,0
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования

957 0707 7950101 74,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0707 7950101 200 74,7
Участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге в соответ-
ствии с законами Санкт-Петербурга

957 0707 7950401 -360,0 520,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0707 7950401 200 -360,0 520,0
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

957 0707 7950501 360,0 595,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0707 7950501 200 360,0 595,2
Культура, кинематография 957 0800 612,5 11 362,9
Культура 957 0801 612,5 11 362,9
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении город-
ских праздничных и иных зрелищных мероприятий

957 0801 4400101 612,5 11 362,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0801 4400101 200 612,5 11 362,9
Социальная политика 957 1000 15 054,8
Социальное обеспечение населения 957 1003 798,2
Выплата ежемесячной доплаты за стаж работы (службы) к трудовой пенсии по 
старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, заме-
щавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления.

957 1003 5050101 798,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1003 5050101 300 798,2
Охрана семьи и детства 957 1004 14 256,6
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации, осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству

957 1004 0028031 3 164,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

957 1004 0028031 100 2 960,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 1004 0028031 200 204,0
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

957 1004 5118032 8 198,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1004 5118032 300 8 198,8
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям

957 1004 5118033 2 893,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1004 5118033 300 2 893,6
Физическая культура и спорт 957 1100 -300,0 1 433,5
Массовый спорт 957 1102 -300,0 1 433,5
Создание условий для развития на территории муниципального образования массо-
вой физической культуры и спорта

957 1102 4870101 -300,0 1 433,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 1102 4870101 200 -300,0 1 433,5
Средства массовой информации 957 1200 2 164,8
Периодическая печать и издательства 957 1202 2 164,8
Периодические издания, учрежденные представительными органами местного 
самоуправления

957 1202 4570101 2 164,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 1202 4570101 200 2 164,8
Итого: 0,0 117 664,4



4 ОКТЯБРЬ 2015 г.Официальная публикация ОККЕРВИЛЬ

Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным региональным управлением Госкомпечати РФ,
Регистрационное свидетельство № П3305 от 12.10.98.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный Совет МО МО Правоберaежный
Адрес редакции: ул.Латышских Стрелков, 11, корп.4.
Телефон: 584-43-34
Главный редактор В.Ю.Данилова

Номер отпечатан в ООО «Фирма «Курьер»
СПб, Благодатная ул., д.63

Заказ №  
Распространяется бесплатно.

Издатель ООО «Атон»(СПб, ул. Краснопути-
ловская, д. 69, литер А, 301). Тираж 1000 экз.

Подписано к печати по графику и фактически  
в 17.30 27.10.2015 г.

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга

муниципальный округ Правобережный
№ 75 от 22.10.2015 г.

О внесении изменений в Решение
Муниципального совета
МО МО Правобережный

от 30 октября 2014 г. № 23
«Об утверждении местного бюджета на 2015 год и

на плановый период 2016 и 2017 годов».

Распределение бюджетных ассигнований бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Правобережный на 2015 год

Наименование Раздел Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

Изме-
нения Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 -146,5 30 064,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

0102 1 117,2

Глава муниципального образования 0102 0020101 1 117,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0102 0020101 100 1 117,2

Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований

0103 93,5 9 991,4

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 0103 0020301 960,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020301 100 960,9

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе

0103 0020302 264,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020302 100 264,6

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 0020401 93,5 8 765,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020401 100 3 078,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 0020401 200 190,5 5 504,7

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020401 800 - 97,0 183,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104 -240,0 15 837,3

Глава местной администрации 0104 0020501 1 117,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020501 100 1 117,2

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения

0104 0020601 -240,0 14 714,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020601 100 12 523,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020601 200 -240,0 2 139,5

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020601 800 52,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоко-
лов об административных правонарушениях

0104 0028010 5,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0028010 200 5,6

Резервные фонды 0111 2 842,4

Резервный фонд местной администрации 0111 0700101 2 842,4

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700101 800 2 842,4

Другие общегосударственные вопросы 0113 276,1

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципаль-
ных предприятий и учреждений

0113 0900101 54,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900101 200 54,1

Формирование и размещение муниципального заказа 0113 0920201 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0920201 200 150,0

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

0113 0920500 72,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 0920500 800 72,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

0300 708,9

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона

0309 708,9

Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной 
власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

0309 2190101 48,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2190101 200 48,1

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

0309 2190103 660,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2190103 200 660,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 100,0 54 397,7

Благоустройство 0503 100,0 54 397,7

Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды 
и въезды, пешеходные дорожки

0503 6000101 100,0 13 690,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000101 200 100,0 13 690,7

Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых 
территориях и дворовых территориях

0503 6000102 99,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  
нужд

0503 6000102 200 99,8

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 6000103 744,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000103 200 744,6

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяй-
ственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории 
муниципального образования

0503 6000104 77,1 1 352,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000104 200 77,1 1 352,6

Участие на территории муниципального образования в ликвидации несанкциони-
рованных свалок бытовых отходов, мусора и уборки территории , не включенных 
в адресные программы, утвержденные исполнительными органами государствен-
ной власти Санкт-Петербурга.

0503 6000203 6 629,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000203 200 6 629,1

Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 0503 6000301 0,1 2 376,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000301 200 0,1 2 376,7

Организация работ по компенсационному озеленению 0503 6000302 0,1 1 979,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000302 200 0,1 1 979,7

Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских площадок 0503 6000401 - 77,3 9 329,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000401 200 - 77,3 9 329,8

Обустройство и содержание и уборка территорий спортивных площадок 0503 6000402 3 194,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000402 200 3 194,7

Расходы на благоустройство территории муниципального образования за счет 
субсидий из бюджета Санкт-Петербурга

0503 6009010 15 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6009010 200 15 000,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 -266,0 2 477,4

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 250,0

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа 
местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муни-
ципальных учреждений

0705 4280101 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 4280101 200 250,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 -266,0 2 227,4

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи на террито-
рии муниципального образования

0707 4310101 641,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310101 200 641,5

Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, 
проживающих на территории муниципального образования

0707 4310201 -266,0 396,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310201 200 -266,0 396,0

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального образования

0707 7950101 74,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  
нужд

0707 7950101 200 74,7

Участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге в 
соответствии с законами Санкт-Петербурга

0707 7950401 -360,0 520,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  
нужд

0707 7950401 200 -360,0 520,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на террито-
рии муниципального образования

0707 7950501 360,0 595,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 7950501 200 360,0 595,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 612,5 11 362,9

Культура 0801 612,5 11 362,9

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении город-
ских праздничных и иных зрелищных мероприятий

0801 4400101 612,5 11 362,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400101 200 612,5 11 362,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 15 054,8

Социальное обеспечение населения 1003 798,2

Выплата ежемесячной доплаты за стаж работы (службы) к трудовой пенсии по 
старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, заме-
щавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления.

1003 5050101 798,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050101 300 798,2

Охрана семьи и детства 1004 14 256,6

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации, осущест-
влению деятельности по опеке и попечительству

1004 0028031 3 164,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1004 0028031 100 2 960,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 0028031 200 204,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

1004 5118032 8 198,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5118032 300 8 198,8

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям

1004 5118033 2 893,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5118033 300 2 893,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 -300,0 1 433,5

Массовый спорт 1102 -300,0 1 433,5

Создание условий для развития на территории муниципального образования 
массовой физической культуры и спорта

1102 4870101 -300,0 1 433,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  
нужд

1102 4870101 200 -300,0 1 433,5

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 164,8

Периодическая печать и издательства 1202 2 164,8

Периодические издания, учрежденные представительными органами местного 
самоуправления

1202 4570101 2 164,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 4570101 200 2 164,8

Итого: 0,0 117 664,4


